
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

29.12.2015    № 1343 
 

О внесении изменений в    приложение к 

постановлению администрации района от 

11.08.2011 № 738     «Об   утверждении 

муниципальной    программы  

«Совершенствование организации отдыха 

и оздоровления детей   и    подростков 

Вязниковского района в   каникулярное 

время на 2012 – 2015 годы» 

 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации  района от  

11.08.2011  №   738  «Об утверждении  муниципальной  программы   

«Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков 

Вязниковского района в каникулярное время на 2012 – 2015 годы» следующие 

изменения: 

1.1. Строку  «Объемы и источники финансирования  Программы»  раздела 

1. Паспорт    муниципальной     программы    «Совершенствование  организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков Вязниковского района в каникулярное 

время на 2012 – 2015 годы» изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования Программы  на   2012-2015   годы  

составляет 54245,0 тыс.руб., в том числе:  

средства областного бюджета – 22554,6 тыс.руб.;  

средства местного бюджета – 20395,7 тыс.руб., 

средства внебюджетных источников – 11294,7 тыс.руб. 

Годы Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетные 

средства 

Итого по 

годам 

2012 6552,5 5071,2 2501,6 14125,3 

2013 5915,2 4666,0 2834,8 13416,0 

2014 5397,9 4868,9 2972,3 13239,1 

2015 4689,0 5789,6 2986,0 13464,6 

«Объемы и ис-

точники финан-

сирования Про-

граммы 

 

Объёмы финансовых средств областного бюджета ежегодно  



 2

 уточняются   после    принятия      федерального  закона  о 

федеральном бюджете на очередной финансовый год.         

Объёмы финансовых средств, направленных на реализацию 

Программы из местного бюджета, ежегодно уточняются  в 

соответствии    с  решением  Совета  народных депутатов 

Вязниковского района о местном бюджете   на   очередной 

финансовый год. 

1.2. Раздел 6. «Система целевых индикаторов и показателей по основным 

направлениям деятельности в рамках задач Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Основные направления 

деятельности 

Показатели Индикаторы 

1 2 3 

1.Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков Вязниковско-

го района 

Увеличение доли населе-

ния, удовлетворенного 

услугами по организации 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей и под-

ростков (от числа полу-

чивших услуги по отдыху 

и оздоровлению) 

 

Увеличение удельного 

веса числа детей и подро-

стков, охваченных отды-

хом и оздоровлением в 

загородных лагерях 

 

Увеличение удельного 

веса детей и подростков, 

получающих путевки в 

лагеря санаторного типа 

 

Увеличение удельного 

веса  детей и подростков, 

вовлеченных в профиль-

ные смены областных ла-

герей 

Увеличение удельного 

веса детей и подростков, 

охваченных всеми форма-

ми отдыха и оздоров-

ления (к общему числу 

детей от 7 до 17 лет) 

2012 год - 60% 

2013 год - 70 % 

2014 год - 75 % 

2015 год - 80 % 

 

 

 

 

 

2012 год - 7% 

2013 год - 8 % 

2014 год - 10% 

2015 год - 13 % 

 

 

2012 год - 2,5% 

2013 год - 3,0 % 

2014 год - 3,3% 

2015 год - 3,5 % 

 

2012 год - 0,3% 

2013 год - 0,4 % 

2014 год - 0,5  % 

2015 год - 0,6 % 

 

 

2012 год - 60% 

2013 год - 63 % 

2014 год - 65 % 

2015 год - 74 % 



 3

1 2 3 

2.Сохранение и развитие 

сети учреждений детского 

отдыха и оздоровления 

Количество  образова-

тельных учреждений, на 

базе которых организова-

ны лагеря дневного пре-

бывания (от общего ко-

личества образователь-

ных учреждений) 

 

Количество муници-

пальных загородных оз-

доровительных лагерей и 

учреждений 

 

Количество палаточных 

лагерей 

2012 год - 31 

2013 год - 28 

2014 год - 28  

2015 год - 24  

 

 

 

 

2012 год - 1 

2013 год - 1  

2014 год - 1  

2015 год - 1  

 

2012 год - 0 

2013 год - 1 

2014 год - 3 

2015 год - 4 

3.Модернизация мате-

риально-технической ба-

зы лагерей дневного пре- 

бывания, муниципального  

загородного оздорови-

тельного лагеря «Сосно-

вый бор» 

Увеличение доли образо-

вательных учреждений, 

имеющих современную 

материально-техничес-

кую базу лагерей днев-

ного пребывания детей 

 

Процент модернизации 

материально-технической 

базы  муниципального  

загородного оздорови-

тельного лагеря «Сосно-

вый бор» 

2012 год - 80 % 

2013 год - 83 % 

2014 год - 85 % 

2015 год - 88 % 

 

 

 

2012 год - 55 % 

2013 год - 60 % 

2014 год - 65 % 

2015 год - 70 % 

 

 

4.Развитие специализи-

рованных видов отдыха 

для детей и подростков, 

удовлетворение их инди-

видуальных интересов   в 

сфере художественной, 

научно - технической, 

спортивно - оздорови- 

тельной, социально - оз-

доровительной, социаль-

но - педагогической, ту-

ристко - краеведческой и 

эколого - биологической 

направленности 

Увеличение доли детей, 

имеющих возможность 

получать доступные каче-

ственные услуги в сфере 

дополнительного образо-

вания в период школьных 

каникул 

2012 год - 60% 

2013 год - 70 % 

2014 год - 75 % 

2015 год - 80 % 



 4

1 2 3 

5.Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей и подростков Вяз-

никовского района, ока-

зание преимущественной 

поддержки детям и под-

росткам, находящимся в 

трудной жизненной ситу-

ации 

Увеличение удельного ве-

са детей и подростков, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, ох-

ваченных всеми форма-

ми отдыха и оздоровле-

ния (к общему числу де-

тей, находящихся в труд-

ной жизненной ситуации) 

2012 год - 64% 

2013 год - 66 % 

2014 год - 70 % 

2015 год - 75 % 

6.Выполнение государс-

твенного заказа на орга-

низацию оздоровления, 

отдыха и занятости детей, 

нуждающихся в государс-

твенной помощи (детей-

сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

детей-инвалидов) 

Увеличение удельного 

веса детей и подростков, 

охваченных всеми форма-

ми отдыха и оздоровле-

ния, нуждающихся в го-

сударственной поддержке 

(дети-сироты, дети, остав-

шиеся без попечения ро-

дителей, дети-инвалиды) 

2012 год - 58 % 

2013 год - 60 % 

2014 год - 60 % 

2015 год - 60 % 

7.Совершенствование 

кадрового и информаци-

онно-методического обес-

печения организации от-

дыха и оздоровления де-

тей и подростков 

Увеличение доли  обра-

зовательных учреждений, 

совершенствующих кад-

ровую и информаци-

онно-методическую под-

готовку организации от-

дыха и оздоровления де-

тей и подростков 

2012 год - 90 % 

2013 год - 95 % 

2014 год - 100 % 

2015 год - 100 % 

8.Обеспечение времен-

ной трудовой занятости 

детей и подростков 

Увеличение удельного 

веса числа детей и подро-

стков, обеспечен-ных 

временной трудовой за-

нятостью  

 

Увеличение удельного 

веса числа детей и подро-

стков, относящихся к ка-

тегории социально неза-

щищенных, обеспе-

ченных временной трудо- 

вой занятостью (% от 

данной категории детей) 

2012 год - 9 % 

2013 год - 9,5 % 

2014 год - 10 % 

2015 год - 11 % 

 

 

2012 год - 60 % 

2013 год - 65 % 

2014 год - 70 % 

2015 год - 80 %». 

1.3. Раздел  7. «Перечень основных мероприятий муниципальной 

Программы «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и 



 5

подростков Вязниковского района в каникулярное время на  2012 – 2015 годы» 

изложить в редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Подпункт 1.2. пункта 1 постановления   администрации  района   от   

17.12.2012 № 1505 «О  внесении   изменений  в  приложение к  постановлению 

администрации района от 11.08.2011 № 738 «Об утверждении    муниципальной     

программы      «Совершенствование  организации  отдыха и оздоровления детей и 

подростков Вязниковского района в каникулярное время на 2012 – 2015 годы»; 

2.2. Пункт   1  постановления    администрации   района    от    12.10.2015   

№ 1061 «О  внесении   изменений  в  приложение к  постановлению 

администрации района от 11.08.2011 № 738 «Об утверждении    муниципальной     

программы      «Совершенствование  организации  отдыха и оздоровления детей и 

подростков Вязниковского района в каникулярное время на 2012 – 2015 годы». 

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить   на  

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин 

    



         Приложение 

             к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                          от 29.12.2015 № 1343            

  

 

7. Перечень основных мероприятий муниципальной  Программы  

«Совершенствование организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  

Вязниковского района на 2012-2015 годы» 

В том числе за счет средств № 

пп 

Направления, 

мероприятия 

Срок  

испо-

лне-

ния 

Объём 

финанси-

рования 

(тыс.руб.) 

областно-

го бюдже-

та 

местных  

бюджетов 

внебюджет-

ных источ-

ников 

Исполнители -

ответственные за 

реализацию меро-

приятий 

Ожидаемые резуль-

таты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Развитие системы загородного отдыха и оздоровления детей и подростков Вязниковского района, преимущественно детей и подростков, 

находящихся в трудной жизненной ситуации 

1.1. Ежегодная организация отдыха 

и оздоровления детей, в том 

числе, находящихся в трудной 

жизненной ситуации,  в МЗОЛ 

«Сосновый бор» в профильных 

сменах, через сотрудничество с 

учреждениями социальной за-

щиты населения: 

 

2012 

2013 

2014 

2015 

4173,5 

4878,0 

5660,0 

6898,6 

951,0 

1364,0 

1636,8 

2176,4 

1339,3 

1270,2 

1599,6 

2269,4 

1883,2 

2243,8 

2423,6 

2452,8 

Управление обра-

зования, отдел 

опеки и попечи-

тельства совмест-

но  с учрежде-

ниями социальной 

защиты населе-

ния, образова-

тельные учрежде-

ния, учреждения 

дополнительного 

образования детей

Обеспечение права 

детей на отдых и оз-

доровление, особен-

но в загородных ла-

герях, снижение 

удельной численно-

сти детей категории 

риска 

1.2. Использование базы МЗОЛ 

«Сосновый бор» для отдыха и 

оздоровления детей из других 

территорий 

 

2012 

2013 

2014 

2015 

    Управление обра-

зования, учреж-

дения дополни-

тельного образо-

вания детей 

 

Обеспечение права 

детей на отдых и оз-

доровление, попол-

нение материальных 

средств учреждения 



 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3. Организация отдыха и оздоров-

ления детей-сирот, детей ос-

тавшихся без попечения роди-

телей, а также детей, воспиты-

вающихся в приемных семьях 

2012 

2013 

2014 

2015 

484,5 

707,6 

708,9 

0 

 

 

484,5 

707,6 

708,9 

0 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Управление обра-

зования, отдел 

опеки и попечи-

тельства совмест-

но с учреждения-

ми социальной 

защиты населения 

Оказание социаль-

ной поддержки  де-

тям, находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации, детям-

сиротам и детям, ос-

тавшимся без попе-

чения родителей 

1.4. Организация работы с работо-

дателями по обеспечению детей 

и подростков санаторно-

курортным лечением: 

2012 

2013 

2014 

2015 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Управление     об-

разования, рабо-

тодатели 

Обеспечение права 

детей на отдых и оз-

доровление 

1.5. Организация малозатратных 

видов отдыха – палаточных ла-

герей 

2012 

2013 

2014 

2015 

- 

275,0 

323,0 

243,0 

- 

217,0 

247,0 

182,3 

- 

18,9 

38,0 

27,0 

- 

39,1 

38,0 

33,7 

Управление обра-

зования,  учреж-

дения дополни-

тельного образо-

вания детей 

Обеспечение госу-

дарственной под-

держки одарённым 

детям, детям, нуж-

дающимся в особой 

заботе государства в 

развитии, общении, 

творчестве 

1.6. Организация участия делегаций 

актива районных общественных 

объединений и одаренных 

старшеклассников в российских 

и областных профильных сме-

нах и лагерях («Орленок», «Ис-

катель», «Данко», «Президент-

ские состязания»), компенсация 

доли областного бюджета детям 

проживающим на территории 

Вязниковского района 

2012 

2013 

2014 

2015 

156,0 

72,8 

105,6 

57,5 

156,0 

72,8 

105,6 

57,5 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Управление обра-

зования, учреж-

дения дополни-

тельного образо-

вания детей 

Обеспечение госу-

дарственной под-

держки одарённым 

детям, детям, нуж-

дающимся в особой 

заботе государства в 

развитии, общении, 

творчестве 



 3

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.7. Организация участия  школьни-

ков в передвижном лагере «Ис-

ток», создаваемом отделом со-

циальной защиты населения по 

Вязниковскому району 

2012 - 

2015 

    Управление обра-

зования совмест-

но с учреждения-

ми социальной 

защиты населения 

Обеспечение госу-

дарственной под-

держки одарённым 

детям, детям, нуж-

дающимся в особой 

заботе государства  

1.8. Итого по годам: 2012 

2013 

2014 

2015 

4814,0 

5933,4 

6797,5 

7199,1 

1591,5 

2361,4 

2698,3 

2416,2 

1339,3 

1289,1 

1637,6 

2296,4 

1883,2 

2282,9 

2461,6 

2486,5 

  

1.9. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:  24744,0 9067,4 6562,4 9114,2   

2.Развитие  материально-технической базы, обеспечение безопасности жизни и здоровья детей в МЗОЛ «Сосновый бор», палаточных лагерей 

2.1. Мероприятия по укреплению 

материально-технической базы 

загородных оздоровительных 

организаций, питание, оплата 

труда сотрудников и т.д.: -

Вязниковского района («Сосно-

вый бор»), в том числе спально-

бытового корпуса 

(д.Большевысоково) 

2012 

2013 

2014 

2015 

5111,0 

3231,6 

2768,4 

3003,6 

1682,0 

518,6 

- 

- 

3429,0 

2713,0 

2768,4 

3003,6 

- 

- 

- 

- 

Управление обра-

зования, учреж-

дения дополни-

тельного образо- 

вания детей, уч-

реждения допол-

нительного обра-

зования детей 

Создание мате-

риальной  базы 

МЗОЛ «Сосновый 

бор» соответствую- 

щей современным 

2.2. Итого по годам: 2012 

2013 

2014 

2015 

5111,0 

3231,6 

2768,4 

3003,6 

1682,0 

518,6 

- 

- 

3429,0 

2713,0 

2768,4 

3003,6 

- 

- 

- 

- 

  

2.3. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:  14114,6 2200,6 11914,0 -   

3.Поддержка системы лагерей дневного пребывания на базе образовательных учреждений Вязниковского района 

3.1. Организация отдыха и оздоров-

ления детей и подростков в ла-

герях дневного пребывания 

  

2012 

2013 

2014 

2015 

4200,3 

4213,2 

3582,7 

3187,7 

3279,0 

3035,2 

2699,6 

2272,8 

302,9 

626,1 

372,4 

415,4 

618,4 

551,9 

510,7 

499,5 

Управление обра-

зования, образо-

вательные учреж-

дения  

Обеспечение права 

детей на отдых и оз-

доровление 



 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.2. Своевременная подготовка базы 

образовательных учреждений 

для проведения лагерей дневно-

го пребывания, палаточных ла-

герей, в том числе: проведение 

мероприятий по обеспечению 

санитарно-гигиенического и 

противо-эпидемиологического 

режима в загородном и образо-

вательных учреждениях, в том 

числе дератизация зеленых зон, 

питание сотрудников и т.д. 

2012 

2013 

2014 

2015 

- 

37,8 

90,5 

74,2 

- 

- 

- 

- 

- 

37,8 

90,5 

74,2 

- 

- 

- 

- 

Управление обра-

зования, образо-

вательные учреж-

дения, учрежде-

ния дополнитель-

ного образования 

детей 

Создание материаль-

ной  базы лагерей 

дневного пребыва-

ния соответствую-

щей современным 

требованиям, спо-

собствующей ком-

фортному, безопас-

ному проживанию 

детей, сохранение и 

развитие базы пала-

точных лагерей, 

обеспечение безо-

пасных условий ор-

ганизации отдыха и 

оздоровления детей 

 

3.3. Итого по годам: 2012 

2013 

2014 

2015 

4200,3 

4251,0 

3673,2 

3261,9 

3279,0 

3035,2 

2699,6 

2272,8 

302,9 

663,9 

462,9 

489,6 

618,4 

551,9 

510,7 

499,5 

  

3.4. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:  15386,4 11286,6 1919,3 2180,5   

4.Организация  временной занятости старшеклассников Вязниковского района 

4.1. Обеспечение необходимого ко-

личества рабочих мест для 

старшеклассников в учрежде-

ниях образования 

 

2012 

2013 

2014 

2015 

- - - - Управление обра-

зования совмест-

но с центром за-

нятости населения

Оказание социальной 

поддержки детям, 

находящимся в труд-

ной жизненной си-

туации, состоящим 

на учете в ОВД, де-

тям - сиротам  и  де-

тям, оставшимся без 

попечения родите-

лей 



 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.2. Содействие в организации про-

фильных отрядов по направле-

ниям деятельности: 

-строительных, 

-экологических, 

-трудовых, 

-педагогических, 

-технических 

2012 

2013 

2014 

2015 

- - - - Управление обра-

зования, центр 

занятости населе-

ния  

Предоставление вы-

бора вида дея-

тельности при орга-

низации трудовой 

занятости 

4.3.  Взаимодействие  с работодате-

лями и городским центром за-

нятости населения (ЦЗН) по во-

просам организации временной 

занятости старшеклассников 

2012 

2013 

2014 

2015 

- - - - Управление обра-

зования 

Оказание социаль-

ной поддержки де-

тям 

4.4. Итого по годам: 

 

2012 

2013 

2014 

2015 

- - - - - - 

4.5. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ: - - - - - - - 

5.Совершенствование кадрового и информационно-методического обеспечения организации отдыха и оздоровления детей и подростков 

5.1. Развитие районной системы 

подготовки кадров для органи-

зации лагерей и лагерных смен 

(загородных, профильных, иг-

ровых и т.д.)  

2012 

2013 

2014 

2015 

- - - - Управление обра-

зования, Муници-

пальное бюджет-

ное учреждение 

«Организацион-

но- методический 

центр», образова-

тельные учрежде-

ния  

Формирование про-

фессиональной ком-

петентности органи-

заторов отдыха и оз-

доровления детей 

5.2.  Проведение инструктивно-

методических лагерных сборов 

для актива вожатых, педагоги-

ческих отрядов 

2012 

2013 

2014 

2015 

- - - - Управление обра-

зования, Муници-

пальное бюджет-

ное учреждение  

Подготовка вожатых 

загородных оздоро-

вительных лагерей, 

владеющих совре- 



 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

       «Организацион-

но- методический 

центр», образова-

тельные учрежде-

ния 

менными педагоги-

ческими и оздорови-

тельными техноло-

гиями 

5.3. Проведение межведомственных 

семинаров, совещаний, «круг-

лых столов» (в том числе вы-

ездных) по вопросам организа-

ции круглогодичного отдыха и 

оздоровления детей (для орга-

низаторов отдыха и оздоровле-

ния детей) 

2012 

2013 

2014 

2015 

- - - - Управление обра-

зования, Муници-

пальное бюджет-

ное учреждение 

«Организацион-

но- методический 

центр», образова-

тельные учрежде-

ния, учреждения 

культуры, физии-

ческой культуры 

и спорта и т.д. 

Программно-

технологическое 

обеспечение разви-

тия инфрас-

труктуры отдыха и  

оздоровления детей,  

повышение профес-

сионального уровня 

и компетенции орга-

низаторов отдыха и 

оздоровления детей 

5.4. 

 

 

 

 

 

Проведение районного и уча-

стие в областном конкурсе  на 

лучший оздоровительный ла-

герь 

 

 

2012 

2013 

2014 

2015 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Управление обра-

зования, Муници-

пальное бюджет-

ное учреждение 

«Организацион-

но- методический 

центр» 

 

Выявление и поощ-

рение лучших оздо-

ровительных лаге-

рей,  добившихся 

высоких результа-

тов в  обеспечении 

услуги по организа-

ции отдыха и оздо-

ровления детей 

5.5 Организация районных и уча-

стие во всероссийских, межре-

гиональных выставках, конкур- 

сах, конференциях, семинарах, 

фестивалях по вопросам орга- 

низации отдыха и оздоровления 

2012 

2013 

2014 

2015 

- - - - Управление обра-

зования, Муници-

пальное бюджет- 

ное учреждение 

«Организацион-

но- методический  

Совершенствование 

педагогической дея-

тельности  молодых 

педагогов, подго-

товка к деятельно-  



 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 детей, развития    деятельности  

педагогических отрядов в раз-

личных типах лагерей 

     центр» сти  вожатых заго-

родных оздорови-

тельных    лагерей, 

владеющих совре-

менными педагоги-

ческими и оздорови- 

тельными техноло-

гиями 

5.6. Составление и публикация в 

средствах массовой информа-

ции и сети Интернет реестра 

оздоровительных лагерей и ин-

формации о предоставляемых 

ими услугах 

2012 

2013 

2014 

2015 

- 

 

- - 

 

- Управление обра-

зования, Муници-

пальное бюджет-

ное учреждение 

«Организацион-

но- методический 

центр» 

Информирование 

населения о порядке 

проведения детской 

оздоровительной 

кампании в районе, 

предоставление 

своевременной и до-

стоверной информа-

ции о перечне ос-

новных услуг, пре-

доставляемых оздо-

ровительными лаге-

рями 

5.7. 

 

Подготовка  сборника норма-

тивных  правовых документов, 

информационно-методических 

материалов по организации оз-

доровительной кампании 

 

2013 

2014 

2015 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Управление  

образования, Му-

ниципальное 

бюджетное учре-

ждение «Органи-

зационно- мето-

дический центр» 

Оказание практиче-

ской помощи и ме-

тодического обеспе-

чения деятельности  

организаторам от-

дыха и оздоровления 

детей информирова-

ние населения о по-

рядке проведения 

детской оздорови- 

тельной кампании в 

районе 



 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.8. Организация и проведение мо-

ниторингов удовлетворенности 

населения организацией отды-

ха, оздоровления, занятости де-

тей и эффективности деятель-

ности оздоровительных органи- 

заций, находящихся в Вязни-

ковском районе 

2012 

2013 

2014 

2015 

- - - - Управление обра-

зования, Муници-

пальное бюджет-

ное учреждение 

«Организацион-

но- методический  

центр» 

Совершенствование 

механизмов взаимо-

действия организа-

торов отдыха и оз-

доровления детей в 

территории, повы-

шение эффективно-

сти деятельности оз-

доровительных ор-

ганизаций 

5.9. Итого по годам: 2012 

2013 

2014 

2015 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

  

5.10. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:  - - - -   

 Итого по годам по Програм-

ме: 

2012 

2013 

2014 

2015 

14125,3 

13416,0 

13239,1 

13464,6 

6552,5 

5915,2 

5397,9 

4689,0 

5071,2 

4666,0 

4868,9 

5789,6 

2501,6 

2834,8 

2972,3 

2986,0 

  

5.11. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:  54245,0 22554,6 20395,7 11294,7   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


